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REGLAMENTO (CE) No 1354/2001 DE LA COMISIÓN
de 4 de julio de 2001

por el que se modifica el Reglamento (CE) no 467/2001 del Consejo relativo a los talibanes de
Afganistán en lo que se refiere a las personas y entidades a las que se aplica la congelación de

capitales, y a las organizaciones y organismos exentos de la prohibición de vuelos

LA COMISIÓN DE LAS COMUNIDADES EUROPEAS,

Visto el Tratado constitutivo de la Comunidad Europea,

Visto el Reglamento (CE) no 467/2001 del Consejo, de 6 de
marzo de 2001, por el que se prohibe la exportación de
determinadas mercancías y servicios a Afganistán, se refuerza la
prohibición de vuelos y se amplía la congelación de capitales y
otros recursos financieros de los talibanes de Afganistán, y se
deroga el Reglamento (CE) no 337/2000 del Consejo (1), y, en
particular, el segundo guión del apartado 1 de su artículo 10,

Considerando lo siguiente:

(1) El anexo I del Reglamento (CE) no 467/2001 establece la
lista de personas y entidades a las que se aplica la
congelación de capitales con arreglo a dicho Regla-
mento. El anexo VI enumera las organizaciones y orga-
nismos exentos de la prohibición de vuelos con arreglo
al citado Reglamento.

(2) El Comité de sanciones contra los talibanes ha estable-
cido una nueva lista consolidada y reestructurada de
personas y entidades a las que debe aplicarse la congela-
ción de capitales.

(3) Con objeto de facilitar a los bancos e instituciones finan-
cieras la aplicación eficaz de las sanciones financieras,
resulta apropriado añadir una lista alfabética de las
personas y entidades afectadas a la lista elaborada por el
Comité de sanciones contra los talibanes.

(4) El Comité de sanciones contra los talibanes ha estable-
cido asimismo una lista de organizaciones humanitarias
que deben añadirse a la lista existente de aquellas exentas
de la prohibición de vuelos.

(5) Procede, pues, modificar en consecuencia los anexos I y
VI del Reglamento (CE) no 467/2001.

(6) A fin de garantizar la efectividad de las medidas previstas
en el presente Reglamento, procede que el mismo entre
en vigor con carácter de urgencia.

HA ADOPTADO EL PRESENTE REGLAMENTO:

Artículo 1

El Reglamento (CE) no 467/2001 se modificará como sigue:

1) el anexo I se sustituirá por el texto que figura en el anexo I
del presente Reglamento;

2) el anexo VI se modificará con arreglo a lo previsto en el
anexo II del presente Reglamento.

Artículo 2

El presente Reglamento entrará en vigor el día siguiente al de
su publicación en el Diario Oficial de las Comunidades Europeas.

El presente Reglamento será obligatorio en todos sus elementos y directamente aplicable en
cada Estado miembro.

Hecho en Bruselas, el 4 de julio de 2001.

Por la Comisión

Christopher PATTEN

Miembro de la Comisión

(1) DO L 67 de 9.3.2001, p. 1.
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ANEXO I

«ANEXO I

Lista de personas, entidades organismos mencionados en el artículo 2, establecida por el Comité de sanciones
contra los talibanes

1. PERSONAS

— Mullah Hadji Mohammad Hassan, Vicepresidente primero del Consejo de Ministros; Gobernador de Kandahar,
— Maulavi Abdul Kabir, Vicepresidente segundo del Consejo de Ministros, Gobernador de la provincia de Nangahar,
Jefe de la Zona Oriental,

— Mullah Mohammed Omar, Jefe espiritual (“Amir ul-Mumineen”), Afganistán,
— Mullah Mohammad Tahre Anwari, Asuntos Administrativos,
— Maulavi Sayyed Haqqan, Ministro de Asuntos Administrativos,
— Maulavi Abdul Latif Mansur, Ministro de Agricultura,
— Mullah Shams-ur-Rahman, Viceministro de Agricultura,
— Maulavi Attiqullah Akhund, Viceministro de Agricultura,
— Maulavi Abdul Ghafoor, Viceministro de Agricultura,
— Akhtar Mohammad Mansour, Ministro de Aviación Civil y Transportes,
— Hadji Tahis, Viceministro de Aviación Civil,
— Mullah Mohammad Naim, Viceministro de Aviación Civil,
— Hidayatullah Abu Turab, Viceministro de Aviación Civil,
— Mullah Yar Mohammad Rahimi, Ministro de Comunicaciones,
— Mullah Haji Alla Dad Tayeb, Viceministro de Comunicaciones,
— Maulavi Abdul Razaq, Ministro de Comercio,
— Maulavi Faiz Mohammad Faizan, Viceministro de Comercio,
— Maulavi Nik Mohammad, Viceministro de Comercio,
— Mullah Matiullah, Aduana de Kabul,
— Maulavi Dadullah Akhund, Ministro de Construcción,
— Mullah Hadji Ubaidullah Akhund, Ministro de Defensa,
— Mullah Fazel M. Mazloom, Jefe adjunto del Estado Mayor del Ejército,
— Mullah Baradar, Viceministro de Defensa,
— Mullah Abdul Rauf, Comandante del Cuerpo Central,
— Mullah Amir Khan Motaqi, Ministro de Educación,
— Mullah Mohammad Nasim Hanafi, Viceministro de Educación,
— Maulavi S. Ahmed Shahidkhel, Viceministro de Educación,
— Mullah Abdul Wasay Aghajan Motasem, Ministro de Hacienda,
— Mullah Arefullah Aref, Viceministro de Hacienda,
— Mullah Haji M. Ahmadi, Presidente del Da Afghanistan Bank,
— Abdul Wakil Mutawakil, Ministro de Asuntos Exteriores,
— Abdul Rahman Zahed, Viceministro de Asuntos Exteriores,
— Mullah Abdul Jalil, Viceministro de Asuntos Exteriores,
— Dr. Abdul Satar Paktis, Servicio de Protocolo, Ministerio de Asuntos Exteriores,
— Maulavi Faiz, Servicio de Información, Ministerio de Asuntos Exteriores,
— Shams-us-Safa Aminzai, Centro de Prensa, Ministerio de Asuntos Exteriores,
— Maulavi Abdul Baqi, Servicio consular, Ministerio de Asuntos Exteriores,
— M. Jawaz Waziri, Servicio de relaciones con las Naciones Unidas, Ministerio de Asuntos Exteriores,
— Maulavi Djallalouddine Haqani, Ministro de Asuntos Fronterizos,
— Maulavi Abdul Hakim Monib, Viceministro de Asuntos Fronterizos,
— Alhaj M. Ibrahim Omari, Viceministro de Asuntos Fronterizos,
— Qari Din Mohammad, Ministro de Enseñanza Superior,
— Maulavi Hamidullah Nomani, alto funcionario del Ministerio de Enseñanza Superior,
— Zabihullah Hamidi, Viceministro de Enseñanza Superior,
— Maulavi Arsalan Rahmani, Viceministro de Enseñanza Superior,
— Maulavi Qudratullah Jamal, Ministro de Información,
— Mullah Abdul Baqi, Viceministro de Información y Cultura,
— Maulavi Abdul Rahman Ahmad Hottak, Viceministro de Información y Cultura (cultura),
— Maulavi Rahimullah Zurmati, Viceministro de Información y Cultura (publicaciones),
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— Abdulhai Motmaen, Servicio de Información y Cultura, Kandahar,
— Maulavi Mohammad Yaqoub, Jefe del BIA,
— Mullah Abdul Razaq, Ministro del Interior,
— Mullah Abdul Samad Khaksar, Viceministro del Interior (Seguridad),
— Mohammad Sharif, Viceministro del Interior,
— Maulavi Noor Jalal, Viceministro del Interior (Administración),
— Maulavi Saed M. Azim Agha, Servicio de pasaportes y visados,
— Mullah Nooruddin Turabi, Ministro de Justicia,
— Maulavi Jalaluddine Shinwari, Viceministro de Justicia,
— Alhaj Mullah Mohammad Essa Akhund, Ministro de Minería e Industria,
— Maulavi Sayeedur Rahman Haqani, Viceministro de Minería e Industria,
— Mullah Abdul Salam Zaief, Viceministro de Minería e Industria,
— Maulavi Mohammad Azam Elmi, Viceministro de Minería e Industria,
— Qari Din Mohammad Hanif, Ministro de Planificación,
— Maulavi Ezatullah, Viceministro de Planificación,
— Maulavi M. Musa Hottak, Viceministro de Planificación,
— Mullah Mohammad Abbas Akhund, Ministro de Sanidad,
— Sher Abbas Stanekzai, Viceministro de Sanidad,
— Maulavi Mohammadullah Mati, Ministro de Obras Públicas,
— Maulavi Rostam Nuristani, Viceministro de Obras Públicas,
— Hadji Molla Atiqullah, Viceministro de Obras Públicas,
— Maulavi Najibullah Haqqani, Viceministro de Obras Públicas,
— Maulavi Sayyed Ghiassouddine Agha, Ministro de Haj y Asuntos Religiosos,
— Maulavi Moslim Haqqani, Viceministro de Haj y Asuntos Religiosos,
— Maulavi Qalamudin Momand, Viceministro de Asuntos de Haj,
— Maulavi Abdul Raqib Takhari, Ministro de Repatriación,
— Ramatullah Wahidyar, Viceministro de Martirologio y Repatriación,
— Mohammad Sediq Akhundzada, Viceministro de Martirologio y Repatriación,
— Maulavi Mohammad Wali, Ministro del Departamento de Represión del Vicio y Difusión de la Virtud,
— Maulavi Mohammad Salim Haqqani, Viceministro del Departamento de Represión del Vicio y Difusión de la Virtud,
— Maulavi Sayed Esmatullah Asem, Viceministro del Departamento de Represión del Vicio y Difusión de la Virtud,
— Qari Ahmadulla, Ministro de Seguridad (Información),
— Maulavi Abdul-Haq-Wasseq, Viceministro de Seguridad (Información),
— Maulavi Ehsanullah, Viceministro de Seguridad (Información),
— Mullah Habibullah Reshad, Jefe del Servicio de Investigaciones,
— Mullah Ahmed Jan Akhund, Ministro de Agua y Electricidad,
— Ing. Mohammad Homayoon, Viceministro de Agua y Electricidad,
— Maulavi Saiduddine Sayyed, Viceministro de Trabajo y Asuntos Sociales,
— Maulavi Abdul Jabbar, Gobernador de la provincia de Baghlan,
— Maulavi Nurullah Nuri, Gobernador de la provincia de Balkh, Jefe de la Zona Oriental,
— Muhammad Islam, Gobernador de la provincia de Bamiyan,
— Mullah Janan, Gobernador de Fariab,
— Mullah Dost Mohammad, Gobernador de la provincia de Ghazni,
— Maulavi Khair Mohammad Khairkhwah, Gobernador de la provincia de Herat,
— Maulavi Abdul Bari, Gobernador de la provincia de Helmand,
— Maulavi Walijan, Gobernador de la provincia de Jawzjan,
— Mullah M. Hasan Rahmani, Gobernador de la provincia de Kandahar,
— Mullah Manan Nyazi, Gobernador de la provincia de Kabul,
— Maulavi A. Wahed Shafiq, Vicegobernador de la provincia de Kabul,
— Alhaj Mullah Sadudin Sayed, Alcalde de Kabul,
— Maulavi Shafiqullah Mohammadi, Gobernador de la provincia de Khost,
— Maulavi Nazar Mohammad, Gobernador de la provincia de Kunduz,
— M. Eshaq, Gobernador de la provincia de Laghman,
— Maulavi Zia-ur-Rahman Madani, Gobernador de la provincia de Logar,
— Maulavi Hamsudin, Gobernador de la provincia de Wardak (Maidan),
— Maulavi A. Kabir, Gobernador de la provincia de Nangarhar,
— Mullah M. Rasul, Gobernador de la provincia de Nimroz,
— Maulavi Tawana, Gobernador de la provincia de Paktia,
— Mullah M. Shafiq, Gobernador de la provincia de Samangan,
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— Maulavi Aminullah Amin, Gobernador de la provincia de Saripul,
— Maulavi Abdulhai Salek, Gobernador de la provincia de Urouzgan,
— Maulavi Ahmad Jan, Gobernador de la provincia de Zabol,
— Noor Mohammad Saqib, Presidente del Tribunal Supremo,
— Maulavi Sanani, Jefe de Dar-ul-Efta,
— Maulavi Samiullah Muazen, Juez suplente del Tribunal Superior,
— Maulavi Shahabuddin Delawar, Juez suplente del Tribunal Superior,
— Abdul Rahman Agha, Presidente del Tribunal Militar,
— Mullah Mustasaed, Director de la Academia de Ciencias,
— Maulavi Esmatullah Asem, Secretario General de la Sociedad Afgana de la Media Luna Roja (ARCS),
— Maulavi Qalamuddin, Director del Comité Olímpico,
— Abdul Salam Zaeef, Embajador talibán en Pakistán,
— Abdul Hakim Mujahid, Enviado talibán en las Naciones Unidas,
— General Rahmatullah Safi, Representante talibán en Europa,
— Mullah Hamidullah, Director de Ariana Afghan Airlines,
— Alhaj Mullah Sadruddin, Alcalde de Kabul,
— Amir Khan Muttaqi, Representante talibán en las conversaciones dirigidas por las Naciones Unidas,
— Jan Mohammad Madani, Encargado de Negocios de la Embajada talibán en Abu Dhabi,
— Shamsalah Kmalzada, Segundo Secretario de la Embajada talibán en Abu Dhabi,
— Sr. Azizirahman, Tercer Secretario de la Embajada talibán en Abu Dhabi,
— Mawlawi Abdul Manan, Agregado comercial de la Embajada talibán en Abu Dhabi,
— Malawi Abdul Wahab, Encargado de Negocios talibán en Riad.

“EMBAJADA” TALIBÁN, ISLAMABAD

— Mullah Abdul Salam Zaeef (Embajador Extraordinario y Plenipotenciario),
— Habibullah Fauzi (Primer Secretario y Subdirector de Misión),
— Mohammad Sohail Shaheen (Segundo Secretario),
— Mohammad Sarwar Siddiqmal (Tercer Secretario),
— Mullah Mohammad Zahid (Tercer Secretario),
— General Abdul Qadeer (Agregado militar),
— Maulavi Nazirullah Anafi (Agregado comercial),
— Maulavi Abdul Ghafar Qurishi (Agregado de Repatriación),
— Mohammad Daud (Agregado administrativo).

“CONSULADO GENERAL” TALIBÁN, PESHAWAR

— Maulavi Najibullah (Cónsul General),
— Qari Abdul Wali (Primer Secretario),
— Syed Allamuddin (Segundo Secretario),
— Maulavi Akhtar Mohammad (Agregado de Educación),
— Alhaj Maulavi Mohammad Saddiq (Representante comercial).

“CONSULADO GENERAL” TALIBÁN, KARACHI

— Maulavi Rahamatullah Kakazada (Cónsul General),
— Mufti Mohammad Aleem Noorani (Primer Secretario),
— Haji Abdul Ghafar Shenwary (Tercer Secretario),
— Maulavi Gul Ahmad Hakimi (Agregado comercial).

“CONSULADO GENERAL” TALIBÁN, QUETTA

— Maulavi Abdullah Murad (Cónsul General),
— Maulavi Abdul Haiy Aazem (Primer Secretario),
— Maulavi Hamdullah (Agregado de Repatriación).

2. ENTIDADES Y ORGANISMOS

— Ariana Afghan Airlines (antes Bakhtar Afghan Airlines), Afghan Authority Building, PO Box 76, Ansari Watt,
Kabul, Afganistán, incluidas sus oficinas y filiales,

— Bank Millie Afghan, Afghan National Bank o Bank E. Millie Afghan, Jada Ibn Sina, Kabul, Afganistán, incluidas sus
oficinas y filiales,
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— Da Afghanistan Bank, Bank of Afghanistan, Central Bank of Afghanistan o Afghan State Bank, Ibni Sina Wat,
Kabul, Afganistán, incluidas sus oficinas y filiales,

— Cuenta de Ariana Afghan Airlines en Citibank, Nueva Delhi, India,
— Cuenta de Ariana Afghan Airlines en Punjab National Bank, Nueva Delhi, India,
— De Afghanistan Momtaz Bank,
— Agricultural Development Bank of Afghanistan (ADB), Reino Unido.

3. PERSONAS Y ENTIDADES ASOCIADAS CON USAMA BIN LADIN (UBL), EN PARTICULAR LAS PERTENECIENTES A
LA ORGANIZACIÓN AL-QAIDA

— Usama Bin Muhammad Bin Awad Bin Ladin (alias Abu Abdallah Abd Al-Hakim). Nacido el 28 de julio de 1957, en
Arabia Saudí. Desposeído de la nacionalidad saudí y actualmente ciudadano afgano.

— Muhammad 'Atif (alias Abu Hafs). Nacido (al parecer) en 1944, en Egipto. Se le considera ciudadano egipcio.
Primer lugarteniente de Usama Bin Ladin.

— Aiman Muhammad Rabi Al-Zawahiri. Nacido el 19 de junio de 1951 en Giza, Egipto. Se le considera ciudadano
egipcio. Antiguo caudillo de la Jihad Islámica Egipcia, actualmente estrecho colaborador de Usama Bin Ladin.

— Sa'd Al-Sharif. Nacido alrededor de 1969 en Arabia Saudí. Cuñado y estrecho colaborador de Usama Bin Ladin. Se
le considera director de la organización financiera de Usama Bin Ladin.

— Saif Al-'Adil. Nacido alrededor de 1963 en Egipto. Se le considera ciudadano egipcio. Responsable de la seguridad
de Usama Bin Ladin.

— Amin Al-Haq (alias Muhammad Amin). Nacido alrededor de 1960 en la provincia de Nangahar, Afganistán.
Ciudadano afgano. Coordinador de seguridad de Usama Bin Ladin.

— Ahmad Sa'id Al-Kadr (alias Abu Abd Al-Rahman Al-Kanadi). Nacido el 1 de marzo de 1948 en El Cairo, Egipto. Se
le considera ciudadano egipcio y canadiense.

— Zain Al-Abidin Muhahhad Husain (alias Abu Zubaida y Abd Al-Hadi Al-Wahab). Nacido el 12 de marzo de 1971
en Riad, Arabia Saudí. Se le considera ciudadano saudí, palestino y jordano. Estrecho colaborador de Usama Bin
Ladin y gestor de desplazamientos terroristas.

— Saqar Al-Jadawi. Nacido alrededor de 1965. Se le considera ciudadano yemení y saudí. Ayudante de Usama Bin
Ladin.

— Bilal Bin Marwan. Nacido alrededor de 1947. Primer lugarteniente de Usama Bin Ladin.

Lista de personas, entidades y organismos mencionados en el artículo 2, por orden alfabético de apellidos

1. PERSONAS

— Agha, Abdul Rahman, Presidente del Tribunal Militar,
— Agha, Saed M. Azim, Maulavi, Servicio de pasaportes y visados,
— Agha, Sayyed Ghiassouddine, Maulavi, Ministro de Haj y Asuntos Religiosos,
— Ahmadi, Haji M., Mullah, Presidente del Da Afghanistan Bank,
— Ahmadulla, Qari, Ministro de Seguridad (Información),
— Akhund, Ahmed Jan, Mullah, Ministro de Agua y Electricidad,
— Akhund, Alhaj Mohammad Essa, Mullah, Ministro de Minería e Industria,
— Akhund, Hadji Ubaidullah, Mullah, Ministro de Defensa,
— Akhund, Attiqullah, Maulavi, Viceministro de Agricultura,
— Akhund, Dadullah, Maulavi, Ministro de Construcción,
— Akhund, Mohammad Abbas, Mullah, Ministro de Sanidad,
— Akhundzada, Mohammad Sediq, Viceministro de Martirologio y Repatriación,
— Amin, Aminullah, Maulavi, Gobernador de la provincia de Saripul,
— Aminzai, Shams-us-Safa, Centro de Prensa, Ministerio de Asuntos Exteriores,
— Anwari, Mohammad Tahre, Mullah, Asuntos Administrativos,
— Aref, Arefullah, Mullah, Viceministro de Hacienda,
— Asem, Esmatullah, Maulavi, Secretario General de la Sociedad Afgana de la Media Luna Roja (ARCS),
— Asem, Sayed Esmatullah, Maulavi, Viceministro del Departamento de Represión del Vicio y Difusión de la Virtud,
— Atiqullah, Hadji Molla, Viceministro de Obras Públicas,
— Azizirahman, Sr., Tercer Secretario de la Embajada talibán en Abu Dhabi,
— Baqi, Abdul, Mullah, Viceministro de Información y Cultura,
— Baq, Abdul, Maulavi, Servicio consular, Ministerio de Asuntos Exteriores,
— Baradar, Mullah, Viceministro de Defensa,
— Bari, Abdul, Maulavi, Gobernador de la provincia de Helmand,
— Delawar, Shahabuddin, Maulavi, Juez suplente del Tribunal Superior,
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— Ehsanullah, Maulavi, Viceministro de Seguridad (Información),
— Elmi, Mohammad Azam, Maulavi, Viceministro de Minería e Industria,
— Eshaq Sr., Gobernador de la provincia de Laghman,
— Ezatullah, Maulavi, Viceministro de Planificación,
— Faiz, Maulavi, Servicio de Información, Ministerio de Asuntos Exteriores,
— Faizan, Faiz Mohammad, Maulavi, Viceministro de Comercio,
— Ghafoor, Abdul, Maulavi, Viceministro de Agricultura,
— Hamidi, Zabihullah, Viceministro de Enseñanza Superior,
— Hamidullah, Mullah, Director de Ariana Afghan Airlines,
— Hamsudin, Maulavi, Gobernador de la provincia de Wardak (Maidan),
— Hanafi, Mohammad Nasim, Mullah, Viceministro de Educación,
— Hanif, Qari Din Mohammad, Ministro de Planificación,
— Haqani, Djallalouddine, Maulavi, Ministro de Asuntos Fronterizos,
— Haqani, Sayeedur Rahman, Maulavi, Viceministro de Minería e Industria,
— Haqqan, Sayyed, Maulavi, Ministro de Asuntos Administrativos,
— Haqqani, Mohammad Salim, Maulavi, Viceministro del Departamento de Represión del Vicio y Difusión de la
Virtud,

— Haqqani, Moslim, Maulavi, Viceministro de Haj y Asuntos Religiosos,
— Haqqani, Najibullah, Maulavi, Viceministro de Obras Públicas,
— Hassan, Hadji Mohammad, Mullah, Vicepresidente primero del Consejo de Ministros, Gobernador de Kandahar,
— Homayoon, Mohammad, Ing., Viceministro de Agua y Electricidad,
— Hottak, Abdul Rahman Ahmad, Maulavi, Viceministro de Información y Cultura (Cultura),
— Hottak, M. Musa, Maulavi, Viceministro de Planificación,
— Islam, Muhammad, Gobernador de la provincia de Bamiyan
— Jabbar, Abdul, Maulavi, Gobernador de la provincia de Baghlan,
— Jalal, Noor, Maulavi, Viceministro del Interior (Administración),
— Jalil, Abdul, Mullah, Viceministro de Asuntos Exteriores,
— Jamal, Qudratullah, Maulavi, Ministro de Información,
— Jan, Ahmad, Maulavi, Gobernador de la provincia de Zabol,
— Janan, Mullah, Gobernador de Fariab,
— Kabir, A., Maulavi, Gobernador de la provincia de Nangarhar,
— Kabir, Abdul, Maulavi, Vicepresidente segundo del Consejo de Ministros, Gobernador de la provincia de Nangahar,
Jefe de la Zona Oriental,

— Khairkhwah, Khair Mohammad, Maulavi, Gobernador de la provincia de Herat,
— Khaksar, Abdul Samad, Mullah, Viceministro del Interior (Seguridad),
— Kmalzada, Shamsalah, Sr., Segundo Secretario de la Embajada talibán en Abu Dhabi,
— Madani, Jan Mohammad, Sr., Encargado de Negocios de la Embajada talibán en Abu Dhabi,
— Madani, Zia-ur-Rahman, Maulavi, Gobernador de la provincia de Logar,
— Manan, Mawlawi Abdul, Sr., Agregado comercial de la Embajada talibán en Abu Dhabi,
— Mansour, Akhtar Mohammad, Ministro de Aviación Civil y Transportes,
— Mansur, Abdul Latif, Maulavi, Ministro de Agricultura,
— Mati, Mohammadullah, Maulavi, Ministro de Obras Públicas,
— Matiullah, Mullah, Aduana de Kabul,
— Mazloom, Fazel M, Mullah., Jefe adjunto del Estado Mayor del Ejército,
— Mohammad, Dost, Mullah, Gobernador de la provincia de Ghazni,
— Mohammad, Nazar, Maulavi, Gobernador de la provincia de Kunduz,
— Mohammad, Nik, Maulavi, Viceministro de Comercio,
— Mohammad, Qari Din, Ministro de Enseñanza Superior,
— Mohammadi, Shafiqullah, Maulavi, Gobernador de la provincia de Khost,
— Momand, Qalamudin, Maulavi, Viceministro de Asuntos de Haj,
— Monib, Abdul Hakim, Maulavi, Viceministro de Asuntos Fronterizos,
— Motaqi, Amir Khan, Mullah, Ministro de Educación,
— Motasem, Abdul Wasay Aghajan, Mullah, Ministro de Hacienda,
— Motmaen, Abdulhai, Servicio de Información y Cultura, Kandahar,
— Muazen, Samiullah, Maulavi, Juez suplente del Tribunal Superior,
— Mujahid, Abdul Halcim, Enviado talibán en las Naciones Unidas,
— Mustasaed, Mullah, Director de la Academia de Ciencias,
— Mutawakil, Abdul Wakil, Ministro de Asuntos Exteriores,
— Muttaqi, Amir Khan, Representante talibán en las conversaciones dirigidas por las Naciones Unidas,
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— Naim, Mohammad, Mullah, Viceministro de Aviación Civil,

— Nomani, Hamidullah, Maulavi, alto funcionario del Ministerio de Enseñanza Superior,

— Nuri, Maulavi Nurullah, Gobernador de la provincia de Balkh, Jefe de la Zona Oriental,

— Nuristani, Rostam, Maulavi, Viceministro de Obras Públicas,

— Nyazi, Manan, Mullah, Gobernador de la provincia de Kabul,

— Omar, Mohammed, Mullah, Jefe espiritual (“Amir ul-Mumineen”), Afganistán,

— Omari, Alhaj M. Ibrahim, Viceministro de Asuntos Fronterizos,

— Paktis, Abdul Satar, Dr., Servicio de Protocolo, Ministerio de Asuntos Exteriores,

— Qalamuddin, Maulavi, Director del Comité Olímpico,

— Rahimi, Yar Mohammad, Mullah, Ministro de Comunicaciones,

— Rahmani, M. Hasan, Mullah, Gobernador de la provincia de Kandahar,

— Rahmani, Arsalan, Maulavi, Viceministro de Enseñanza Superior,

— Rasul, M, Mullah., Gobernador de la provincia de Nimroz,

— Rauf, Abdul, Mullah, Comandante del Cuerpo Central,

— Razaq, Abdul, Mullah, Ministro del Interior,

— Razaq, Abdul, Maulavi, Ministro de Comercio,

— Reshad, Habibullah, Mullah, Jefe del Servicio de Investigaciones,

— Sadruddin, Alhaj, Mullah, Alcalde de Kabul,

— Safi, Rahmatullah, General, Representante talibán en Europa,

— Salek, Abdulhai, Maulavi, Gobernador de la provincia de Urouzgan,

— Sanani, Maulavi, Jefe de Dar-ul-Efta,

— Saqib, Noor Mohammad, Presidente del Tribunal Supremo,

— Sayed, Alhaj Mullah Sadudin, Alcalde de Kabul,

— Sayyed, Saiduddine, Maulavi, Viceministro de Trabajo y Asuntos Sociales,

— Shafiq, M., Mullah, Gobernador de la provincia de Samangan,

— Shafiq, A. Wahed, Maulavi, Vicegobernador de la provincia de Kabul,

— Shahidkhel, S. Ahmed, Maulavi, Viceministro de Educación,

— Shams-ur-Rahman, Mullah, Viceministro de Agricultura,

— Sharif, Mohammad, Viceministro del Interior,

— Shinwari, Jalaluddine, Maulavi, Viceministro de Justicia,

— Stanekzai, Sher Abbas, Viceministro de Sanidad,

— Tahis, Hadji, Viceministro de Aviación Civil,

— Takhari, Abdul Raqib, Maulavi, Ministro de Repatriación,

— Tawana, Maulavi, Gobernador de la provincia de Paktia,

— Tayeb, Haji Alla Dad, Mullah, Viceministro de Comunicaciones,

— Turab, Hidayatullah Abu, Viceministro de Aviación Civil,

— Turabi, Nooruddin, Mullah, Ministro de Justicia,

— Wahab, Malawi Abdul, Encargado de Negocios talibán en Riad,

— Wahidyar, Ramatullah, Viceministro de Martirologio y Repatriación,

— Wali, Mohammad, Maulavi, Ministro del Departamento de Represión del Vicio y Difusión de la Virtud,

— Walijan, Maulavi, Gobernador de la provincia de Jawzjan,

— Wasseq, Abdul-Haq-, Maulavi, Viceministro de Seguridad (Información),

— Waziri, M. Jawaz, Servicio de relaciones con las Naciones Unidas, Ministerio de Asuntos Exteriores,

— Yaqoub, Mohammad, Maulavi, Jefe del BIA,

— Zaeef, Abdul Salam, Embajador talibán en Pakistán,

— Zahed, Abdul Rahman, Viceministro de Asuntos Exteriores,

— Zaief, Abdul Salam, Mullah, Viceministro de Minería e Industria,

— Zurmati, Maulavi Rahimullah, Viceministro de Información y Cultura (Publicaciones).

“EMBAJADA” TALIBÁN, ISLAMABAD

— Anafi, Nazirullah, Maulavi, (Agregado comercial),

— Daud, Mohammad (Agregado administrativo),

— Fauzi, Habibullah (Primer Secretario y Subdirector de Misión),

— Qadeer, Abdul, General (Agregado militar),

— Qurishi, Abdul Ghafar, Maulavi (Agregado de Repatriación),
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— Shaheen, Mohammad Sohail (Segundo Secretario),
— Siddiqmal, Mohammad Sarwar (Tercer Secretario),
— Zaeef, Abdul Salam, Mullah (Embajador Extraordinario y Plenipotenciario),
— Zahid, Mohammad, Mullah (Tercer Secretario).

“CONSULADO GENERAL” TALIBÁN, PESHAWAR

— Allamuddin, Syed (Segundo Secretario),
— Mohammad, Akhtar, Maulavi (Agregado de Educación),
— Najibullah, Maulavi (Cónsul General),
— Saddiq, Alhaj Mohammad, Maulavi (Representante comercial),
— Wali, Qari Abdul (Primer Secretario).

“CONSULADO GENERAL” TALIBÁN, KARACHI

— Hakimi, Gul Ahmad, Maulavi (Agregado comercial),
— Kakazada, Rahamatullah, Maulavi (Cónsul General),
— Noorani, Mufti Mohammad Aleem (Primer Secretario),
— Shenwary, Haji Abdul Ghafar (Tercer Secretario).

“CONSULADO GENERAL” TALIBÁN, QUETTA

— Aazem, Abdul Haiy, Maulavi (Primer Secretario),
— Hamdullah, Maulavi (Agregado de Repatriación),
— Murad, Abdullah, Maulavi (Cónsul General).

2. ENTIDADES Y ORGANISMOS

— Ariana Afghan Airlines (antes Bakhtar Afghan Airlines), Afghan Authority Building, PO Box 76, Ansari Watt,
Kabul, Afganistán, incluidas sus oficinas y filiales,

— Bank Millie Afghan, Afghan National Bank o Bank E. Millie Afghan, Jada Ibn Sina, Kabul, Afganistán, incluidas sus
oficinas y filiales,

— Da Afghanistan Bank, Bank of Afghanistan, Central Bank of Afghanistan o Afghan State Bank, Ibni Sina Wat,
Kabul, Afganistán, incluidas sus oficinas y filiales,

— Cuenta de Ariana Afghan Airlines en Citibank, Nueva Delhi, India,
— Cuenta de Ariana Afghan Airlines en Punjab National Bank, Nueva Delhi, India,
— De Afghanistan Momtaz Bank,
— Agricultural Development Bank of Afghanistan (ADB), Reino Unido.

3. PERSONAS Y ENTIDADES ASOCIADAS CON USAMA BIN LADIN (UBL), EN PARTICULAR LAS PERTENECIENTES A
LA ORGANIZACIÓN AL-QAIDA

— Usama Bin Muhammad Bin Awad Bin Ladin (alias Abu Abdallah Abd Al-Hakim). Nacido el 28 de julio de 1957, en
Arabia Saudí. Desposeído de la nacionalidad saudí y actualmente ciudadano afgano.

— Muhammad 'Atif (alias Abu Hafs). Nacido (al parecer) en 1944, en Egipto. Se le considera ciudadano egipcio.
Primer lugarteniente de Usama Bin Ladin.

— Aiman Muhammad Rabi Al-Zawahiri. Nacido el 19 de junio de 1951 en Giza, Egipto. Se le considera ciudadano
egipcio. Antiguo caudillo de la Jihad Islámica Egipcia, actualmente estrecho colaborador de Usama Bin Ladin.

— Sa'd Al-Sharif. Nacido alrededor de 1969 en Arabia Saudí. Cuñado y estrecho colaborador de Usama Bin Ladin. Se
le considera director de la organización financiera de Usama Bin Ladin.

— Saif Al-'Adil. Nacido alrededor de 1963 en Egipto. Se le considera ciudadano egipcio. Responsable de la seguridad
de Usama Bin Ladin.

— Amin Al-Haq (alias Muhammad Amin). Nacido alrededor de 1960 en la provincia de Nangahar, Afganistán.
Ciudadano afgano. Coordinador de seguridad de Usama Bin Ladin.

— Ahmad Sa'id Al-Kadr (alias Abu Abd Al-Rahman Al-Kanadi). Nacido el 1 de marzo de 1948 en El Cairo, Egipto. Se
le considera ciudadano egipcio y canadiense.

— Zain Al-Abidin Muhahhad Husain (alias Abu Zubaida y Abd Al-Hadi Al-Wahab). Nacido el 12 de marzo de 1971
en Riad, Arabia Saudí. Se le considera ciudadano saudí, palestino y jordano. Estrecho colaborador de Usama Bin
Ladin y gestor de desplazamientos terroristas.

— Saqar Al-Jadawi. Nacido alrededor de 1965. Se le considera ciudadano yemení y saudí. Ayudante de Usama Bin
Ladin.

— Bilal Bin Marwan. Nacido alrededor de 1947. Primer lugarteniente de Usama Bin Ladin.».



ES Diario Oficial de las Comunidades Europeas5.7.2001 L 182/23

ANEXO II

El anexo VI del Reglamento (CE) no 467/2001 se modificará como sigue:

1) Bajo el epígrafe «Organizaciones no gubernamentales internacionales y organizaciones humanitarias»:

a) los datos del Danish Committee for Aid to Afghan Refugees se sustituirán por el texto siguiente:

«Danish Committee for Aid to Afghan Refugees (DACAAR), Borgergade 10, 3rd floor, POB 53, DK-1002 Copen-
hague K, Dinamarca; 10 Gul Mohar Lane, GOP Box 855 University Town, Peshawar, NWFP, Pakistán»;

b) los datos del Danish De-Mining Group se sustituirán por el texto siguiente:

«Danish De-Mining Group, Borgergade 10, DK-1002 Copenhague K, Dinamarca; 5 Gul Town, G.O.R. Road, Ajacent
Chaman Housing Scheme, Quetta»;

c) se añadirán los nombres siguientes:

«— Afghan/German Basic Education (AG BAS-Ed), 55 DB, Sayed Jamaludin, Afghani Road, University Town,
Peshawar, Pakistán,

— Afghans' Health and Social Assistance Organisation AHSAO, Old Bara Road, Abdara Road University Town,
Peshawar, Pakistán,

— Afghan/German Help Coordination Office (AGHCO), House # 106, Street, 5, Sector H4, Phase 2, Hayatabad,
Peshawar, Pakistán,

— Afghan Obstetrics and Gynaecology Hospital, House #1, Street #16, Taj Abad, Peshawar, Pakistán,
— Afghan Technical Consultants (ATC), 45, D/4, Old Jamrud Road, University, Town, Peshawar, Pakistán,
— Agency for Rehabilitation and Energy Conservation in Afghanistan (AREA), 3-39-D-3, Sayed Jamaluddin
Afghani Lane, University Town, PO Box 709, Peshawar, Pakistán,

— Central Aghanistan Welfare Committee (CAWC), H #412, Main Road No-2, Phase-4, Hayatabad, Peshawar,
Pakistán,

— Coordination of Humanitarian Assistance (CHA), House #95, Street 6, N3, Phase 4, Hayatabad, Peshawar,
Pakistán,

— Dental Clinic for Afghanistan Refugees (DCAR), PO Box 356 G.P.O., Peshawar, Pakistán,
— Helping Afghan Farmers Organization (HAFO), 53-B Park Avenue, University Town, Peshawar, Pakistán,
— Hammer Forum e.v., Kabul, Afganistán,
— Humanitarian Medical Relief Body (HMRB), UPO Box No 1012, University Town, Peshawar, NWFP, Pakistán,
— Multi-ethnic Afghan Schools and Humanitarian Assistance (MASHA), Jabar Niem Supermarket, Kolola Pushta,
Kabul, Afganistán,

— Norwegian Proj ect Office/Rural Rehabilitation Association for Afghanistan (NPO/RRAA), 15-B, Old Jamrud
Road, University Town, UPO Box 832, Peshawar, Pakistán,

— ZOA Refugee Care, Sleutellbloemstraat 8, Apeldoorn, Países Bajos».

2) Bajo el epígrafe «Organizaciones no gubernamentales afganas» se añadirán los nombres siguientes:

«— Afghan-German Technical Training Programme (AGTTP), House # 106, Opposite Zarghona School, Qala-e-Fathu-
llah, Kabul, Afganistán,

— Afghan-Turk CAG Educational (ATCE), Istanbul District Faith, Devrisali Bestan, Dolapli No 25, Estambul,
Turquía.».


